令和 4 年 3 月－No.386

ご利用会員 各位

検査内容変更のお知らせ

平素は格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
 さて、この度、当センターで実施しております HCV 抗体の検査試薬につきまして、現

行試薬の販売中止に伴い、5 月 2 日より、下記の通り、同一メーカーの改良試薬に変更致

しますのでお知らせ申し上げます。

記

1．検査測定試薬の変更

検査項目 変更箇所 新 旧

HCV 抗体 試薬 アボットジャパン(株)改良試薬 アボットジャパン(株)

※検査方法及び基準範囲に変更はございません。

2.変更期日  令和 4 年 5 月 2 日（月）ご依頼分より

◆ご不明な点がございましたら下記までお問合せ下さい。◆

データインフォメーション室  電 話 022-290-1500

(新旧二法の相関)

ｙ(新)＝1.270x(旧)-0.11

                     ｒ＝0.993，ｎ＝120

一致率    97％

旧試薬

（＋） （－）

新
試
薬

（＋） 41 0

（－） 3 56

0.00

5.00

10.00

15.00

20.00

25.00

0.00 5.00 10.00 15.00 20.00 25.00

新
法

Y
 (
S
/
C

O
)

旧法 X (S/CO)